PRTIMES

報道関係各位

2021 年 9 月 29 日 株式会社 PR TIMES

タスク管理の「Jooto」が BOXIL SaaS AWARD で コラボレーション部門を受賞

プレスリリース配信サービス「PR TIMES」等を運営する株式会社 PR TIMES(東京都港区、代表取締役:山口拓己、東証一部:3922、以下:PR TIMES)は、運営するタスク・プロジェクト管理ツール「Jooto」(ジョートー)において、2021 年 9 月 28 日(火)に開催された「BOXIL SaaS AWARD 2021 Autumn」のコラボレーション部門を受賞いたしました。スマートキャンプ株式会社が開催する「BOXIL SaaS AWARD 2021 Autumn」は、2021 年上半期で最も「BOXIL SaaS」ユーザーに評価されたサービスを表彰するイベントで、「BOXIL SaaS」に掲載される約 3000 社のサービスを対象に受賞サービスが選出されています。

BOXIL SaaS AWARD 2021 Autumn コラボレーション 部門受賞



BOXIL SaaS AWARD 2021 Autumn について https://boxil.jp/awards/2021-autumn

導入初期のサポート体制がユーザーからの高評価に

ユーザーからの口コミや評価を元に、注目度が高い SaaS を表彰する「BOXIL SaaS Awards 2021 Autumn」にて、当社が運営するタスク・プロジェクト管理ツール「Jooto」がコラボレーション部門を受賞しました。コラボレーション部門は、グループウェアやビジネスチャット、プロジェクト管理・工数管理をはじめとする業務効率化をサポートするサービスが属する部門です。

「Jooto」は、『誰でも、簡単に、直感的に使えるツール』として、シンプルでユーザーフレンドリーなインターフェースを特長とし、チームにおける業務・案件・プロジェクト管理や情報共有をスムーズにします。また、2021年よりタスク・プロジェクト管理ツールは導入当初にしっかりと運用方針を固めチームに浸透させることが大切と考えており、「Jooto」では導入初期のオンボーディングと運用にあたってのサポートを実施しています。

BOXIL SaaS に掲出されているユーザーからのサービス評価では、「料金の妥当性」のほか、「使いやすさ」「サポートの品質」の項目において、特に類似サービスの平均と比較しても高水準を示しており、2021 年以降導入後のサポートを大切にしてきた「Jooto」のサービス方針が評価されたものと実感しております。

BOXIL SaaS 「Jooto」 ロコミページ https://boxil.jp/service/202/

<u>タスク・プロジェクト管理ツール「Jooto」について</u>

Jooto は、クラウド型のタスク・プロジェクト管理ツールです。『誰でも、簡単に、直感的に使えるツール』として、シンプルでユーザーフレンドリーなインターフェースを特長とし、チームにおける業務・案件・プロジェクト管理や情報共有をスムーズにします。

30 万人を超えるユーザーの皆様に様々なシーンで活用いただいており、4 名以内の少人数チームであれば、無料で全機能をご利用いただけます。

メンバーのやるべきことや進捗が明確になれば安心感が生まれ、チームの一体感が醸成してパフォーマンス向上にも繋がる。Jooto は、あらゆるユーザーのプロジェク



トが成功し、その成功体験を経てすべての人の生活がより充実したものとなる世の中の実現を目指します。 (運営:PR TIMES)



HP: https://www.jooto.com/

App Store: https://itunes.apple.com/jp/app/id1071508384

Google Play: https://play.google.com/store/apps/details?id=com.jooto.app

受賞にあたってのコメント

株式会社 PR TIMES Jooto 事業部 営業チームマネージャー 星野 恭平

タスク・プロジェクト管理ツールは導入を推進される方だけではなく、導入後に実際 に利用される方全員が積極的に利用いただくことで効果を発揮するツールです。このよ うな背景から、この 1 年間、Jooto は営業担当による導入前の段階からお客様とのお打 ち合わせや導入後の定期的なお打ち合わせを通して、利用者全員の利用定着を支援して おります。今回、本サポートを評価いただくことができ、大変に光栄なことであると感 じております。これからもより多くのお客様のビジネスやお取組みに貢献できるよう、 サポート品質の向上に取り組んでまいります。



BOXIL SaaS AWARD について

「BOXIL SaaS AWARD」は、SaaS マーケティングプラットフォーム「BOXIL SaaS」に掲載されている約 3,000 社のサービスを対象に、 各サービスの口コミの投稿数、評価点 数、およびマッチング件数(資料請求数)から Marketing & Sales 大賞、HR 大賞、Collaboration 大賞、Back Office 大賞の 4 大賞のほか、各部門 1 位賞、ベスト 評価賞、部門賞、ベスト口コミユーザー賞を選出し、表彰します。

今回の「BOXIL SaaS AWARD 2021 Autumn」は来年 3 月の開催が決定した「BOXIL SaaS AWARD 2022 」の半期 の途中経過として、今年度注目度が高い、急成長している SaaS を定量的な数字をもとに、大賞 4 サービス、部門 別 1 位 14 サービス、部門賞 225 サービス(※)が選出されました。

URL: https://boxil.jp/awards/2021-autumn

※ 部門賞の受賞数には複数部門での重複受賞数が含まれています。

株式会社 PR TIMES について

【株式会社 PR TIMES 会社概要】

ミッション: 行動者発の情報が、人の心を揺さぶる時代へ

株式会社 PR TIMES (東証一部 証券コード:3922) 会补名 所在地 東京都港区南青山 2-27-25 ヒューリック南青山ビル 3F

設立 2005年12月 代表取締役: 山口 拓己

事業内容 :- プレスリリース配信サービス「PR TIMES」(https://prtimes.jp/)の運営 - ストーリー配信サービス「PR TIMES STORY」(<u>https://prtimes.jp/story/</u>)の運営

- 広報・PR の効果測定サービス「Web クリッピング」(https://webclipping.jp/)の運営

- クライアントとメディアのパートナーとして広報・PR 支援の実施

- 動画 PR サービス「PR TIMES TV」「PR TIMES LIVE」(https://prtimes.jp/tv)の運営

- クラウド情報整理ツール「Tayori」(https://tayori.com/)の運営

- タスク・プロジェクト管理ツール「Jooto」(https://www.jooto.com/)の運営、等

: https://prtimes.co.jp/ URL



PRTIMES